

Protokół Nr VIII/2011
z nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Dzierzgowo
odbytej w dniu 30 września 2011 roku w Sali
konferencyjnej Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod
przewodnictwem Pani Magdaleny Nowickiej –
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy

Obrady rozpoczęto o godz. 13⁰⁰, zakończono 14⁴⁰

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Spoza Rady w sesji udział wzięli:

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy.
2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy
3. Pani Jolanta Ruziecka – insp.d/s księgowości budżetowej
4. Pani Bożena Marchel Potruska – radca prawny

Pani Magdalena Nowicka – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy otwierając sesję powitała radnych oraz zaproszonych gości i stwierdziła quorum radnych władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pani Magdalena Nowicka – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek radnych zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Wniosek, stanowi załącznik do protokołu.

Następnie odczytała wniosek z dnia 19.09.2011 o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Pani Wiceprzewodnicząca poinformowała, że dokumenty dotyczące dzisiejszej sesji zostały przesłane radnym wraz z porządkiem obrad.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – nie otrzymałem zawiadomienia o dzisiejszej sesji.

Pani Barbara Szypulska – insp.d/s obsługi Rady Gminy – zawiadomienia o dzisiejszej sesji zostały wysłane do wszystkich radnych w tym samym dniu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania radnego Stanisława Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.

Ad.pkt. 1

Pani Magdalena Nowicka – Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzyła dyskusję

Pan Komosa Stanisław –Przewodniczący Rady Gminy – w związku z tym, że wpłynął wniosek rezygnuję z tej funkcji, jeżeli gmina ma być taka biedna przekazuje te pieniądze dla Pani Wiceprzewodniczącej.

Pani Magdalena Nowicka – wiceprzewodniczący Rady Gminy - stwierdziła, że należałoby uzasadnić wniosek o odwołanie radnego Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.

Pan Lubowiedzki Karol – jest to spotkanie nietypowe, zazwyczaj spotykaliśmy się w sprawach gospodarczych, Chciałbym , abyśmy się dobrze zrozumieli. Patrząc na kolegę Komosę jest to społecznik, który uzyskał największą liczbę głosów w Dzierzgowie, jeżeli rozpatrujemy osobę kolegi trzeba powiedzieć, że jest to osoba zasłużona, która w rozwój Dzierzgowia włożyła dużo. Chciałbym jednak przejść do tego, dlaczego taki wniosek powstał. Niedługo minie rok jak nasza Rada pracuje. W tym okresie brakowało jakby podjęcia dyskusji. Przyznam, że często się zwracałem do kolegi Przewodniczącego, był to może styczeń, początek lutego oczekiwałem podjęcia dyskusji w szerszym kręgu, ponieważ pojawiło się kilka tematów niewyjaśnionych, nie wiem kto tutaj nie przedstawił nam tego jasno. Podejmujemy uchwałę w sprawie kupna, następną uchwałę w kwietniu gdzie odstępujemy od kupna, najpierw tworzymy coś, później jest pytanie, może zabrakło tutaj jasności przedstawienia tematu. Drugi temat to jeżeli w gminie organizuje się jakieś imprezy, to po imprezie należy przedstawić jak to się odbyło, wydaje mi się, że od tego jest Rada, tego właśnie zabrakło i dlatego takie jest moje działanie. Jak potoczy się dzisiejsza sesja zadecyduje Rada, ale żebyśmy nie popełniali błędów i żeby opinia wśród mieszkańców była o nas dobra.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy - Panie Lubowiedzki jak Pan wspomniał widział się Pan ze mną w styczniu to było wtedy, kiedy zabierał Pan Wójtowi medal, mamy dzisiaj na sesji prasę, może Pani napisze o tym.

Pan Tkacz Marek – zgłaszałem Pana Komosę jako kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy. Jak powiedział Pan Lubowiedzki chodzi o przyszłość życzylibym sobie, aby na przyszłość jeżeli mamy decydować o takich sprawach pomijając kto zostanie przewodniczącym, aby uszanować tę osobę i jej pomagać a nie chodzić i robić nagonki, gdzie do tej pory takie sytuacje miały miejsce. Każdy człowiek ma swoją godność i trzeba tego człowieka do końca uszanować.

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – cała historia z tą imprezą tyczy się do mnie. Impreza jest rozliczona zapłaciliśmy z budżetu 10.500 zł , 15 tys. zapłaciłem z własnej kieszeni i kolego Karolu nie odpisuję sobie tego od podatku tak jak Pan opowiada, przez 5 lat robiłem pikniki i nie mogłem odliczyć tego od podatku. Pytam się który z radnych zwrócił się do mnie i zapytał Panie Wójcie jak Panu pomóc w zorganizowaniu tej imprezy. Rada nie jest tylko od rozliczania ale również od pomocy i współpracy. Jeżeli nie bierze się udziału w jedną stronę to także nie powinno się rozliczać , chodzić i opowiadać , że gmina nie ma pieniędzy a robi imprezy, tak jak dzisiaj słyszałem, że gmina robi otwarcie wiaty w lesie, żeby nie było przekręceń organizuje to Nadleśnictwo Przasnysz. Wracając do imprezy dożynkowej byli sponsorzy, którzy pomogli sfinansować tą imprezę, nikt z radnych nie spytał się jak pomóc, jeżeli chcecie rozliczeń, proszę bardzo są faktury i można to sprawdzić. Jako Rada powinniście mnie wspierać i mi pomagać a nie robić i szukać zamętu na rynku, Jeżeli coś się ocenia to najpierw trzeba ocenić możliwości naszej gminy. Jeżeli robię coś złe to proszę mnie skarcić, ale jeśli czegoś nie wiecie to nie róbcie fermentu tylko trzeba przyjść i spytać.

Pani Magdalena Nowicka poinformowała, że odwołanie radnego z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy odbywa się w głosowaniu tajnym.

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – poprosił, aby Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Komosa sprecyzował swoją wypowiedź, czy zrzeka się z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, czy tylko z diety.

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – nie zrzekam się pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, proszę o przeprowadzenie procedury zgodnie z pismem, które wpłynęło.

Dla odwołania radnego Stanisława Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Pan Balicki Andrzej
2. Pan Kwiatek Krzysztof
3. Pan Zakrzewski Zbigniew

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał z zasadami głosowania;(" kto jest za odwołaniem radnego Stanisława Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy skreśla „jestem za odwołaniem”: kto jest przeciw skreśla „jestem przeciw”)

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zapoznał z wynikami głosowania w sprawie odwołania radnego Stanisława Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Stanisław Komosa został odwołany z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dzierzgowo.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie odwołania radnego Stanisława Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy, która stanowi zał. do protokołu.

Pani Magdalena Nowicka - Wiceprzewodniczący Rady Gminy - w związku z odwołaniem Pana Stanisława Komosa z funkcji Przewodniczącego Rady Gminy zaproponowała rozszerzenie porządku obrad zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym o podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Zwróciła się do wnioskodawców sesji nadzwyczajnej o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmian do porządku. Zgoda została wyrażona jednogłośnie.

Pani Bożena Marchel – Potrzuska – jeżeli jest wnioskowana zmiana porządku obrad sesji nadzwyczajnej, to ci którzy wnioskowali o zwołanie tej sesji muszą wyrazić zgodę na zmianę porządku obrad.

Pani Magdalena Nowicka – Wiceprzewodniczący Rady Gminy- w związku z powyższym proszę Wysoką Radę o przegłosowanie zmiany porządku obrad.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła zmianę porządek obrad.

Ad.pkt.2 Wybór Przewodniczącego Rady Gminy

Pani Magdalena Nowicka – Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Na Przewodniczącego Rady Gminy zostały zgłoszone następujące kandydatury:

- 1.Pani Nowicka Magdalena – wyraziła zgodę na kandydowanie
2. Pan Kowalski Jarosław – wyraził zgodę na kandydowanie
3. Pan Tkacz Marek – nie wyraził zgody na kandydowanie

Dla wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Pan Balicki Andrzej
2. Pan Kwiatek Krzysztof
3. Pan Zakrzewski Zbigniew

Komisja skrutacyjna przystąpiła do pracy. Pan Balicki Andrzej- Przewodniczący Komisji zapoznał z zasadami głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy (pozostawiamy nazwisko kandydata, na którego głosujemy, skreślamy nazwisko kandydata, którego nie popieramy)

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Balicki Andrzej zapoznał z wynikami głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczącym Rady Gminy wybrana została Pani Magdalena Nowicka.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, która stanowi załącznik do protokołu.

Pani Magdalena Nowicka dziękuję za wybór na Przewodniczącego Rady Gminy oraz za zaufanie jakim zostałam obdarzona przez Wysoką Radę, Sądzę, że będę służyć całemu społeczeństwu gminy, liczę, także, że nie zawiodę Was Wysoka Rado, Przedkładam dyspozycyjność swojej osoby dla Wysokiej Rady, Myślę, że z zaufaniem i poparciem Wysokiej Rady dla tej gminy możemy zrobić dużo.

W związku z tym, że zostałam wybrana na Przewodniczącego Rady Gminy składam rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Dzierzgowo.

Zgodnie z art. 20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym wnoszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie zmiany do porządku obrad o następujące punkty:

3.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

4.Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Zgoda została wyrażona jednogłośnie przez wnioskodawców sesji nadzwyczajnej.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wprowadzenie zmian do porządku obrad.

Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy – jeżeli siedzi się po drugiej stronie stołu to już społeczeństwo narzeka, co wy tam robicie itd. Pan Przewodniczący wiele razy był u mnie kiedy byli interesanci i tłumaczył, że pewnych rzeczy nie da się zrobić na teraz, że pewne sprawy wymagają procedury. Każdy jeżeli coś robi popełnia błędy. Jeżeli chodzi o pracę Pana Przewodniczącego dzisiaj z całą odpowiedzialnością powiem Państwu dziękuję mu bardzo za 10 miesięcy. Chciałbym aby Pani Przewodnicząca była na tym samym poziomie społecznikiem jak był Przewodniczący. Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący myślę, że dalej będziemy mogli tak współpracować. Pani Przewodnicząca wyszła w tej chwili, nie zdążyłem jej pogratulować. Wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w poniedziałek . Zgodnie z procedurą musieliśmy zwołać sesję w ciągu 7 dni. Na ten sam dzień wcześniej została zaplanowana przez Nadleśnictwo Przasnysz uroczystość związana z otwarciem wiaty w lesie. W tej chwili uroczystości ta trwa nadal i Pan Nadleśniczy prosił, abym jeszcze wrócił na ta uroczystość, nie chciałbym, aby wyglądało to niepoważnie ale myślę, że moja osoba już tu nic nie zmieni, jako Rada wybieriecie godnego Wiceprzewodniczącego. W tej chwili jest nowy przewodniczący, prosiłbym, aby Rada służyła mi radą i pomocą , oczywiście jeżeli zrobię coś źle sam się do tego przyznam, jeżeli macie jakiś problem, proszę do mnie przyjść, jestem otwarty na rozmowy z

wami. Mam prośbę do radnych nie stójcie na rynku i nie opowiadajcie jak to jest w innych gminach. My mamy swój budżet i swoje możliwości. Ja nie jestem tutaj dla pieniędzy. Przez te trzy lata które zostały będę starał się jak najwięcej dla tej gminy zrobić. My musimy być jedną drużyną, aby coś osiągnąć. Uważam, że te 10 miesięcy które minęły były to miesiące ciężkiej wyętej pracy, gdzie Pan Przewodniczący w tym uczestniczył i naprawdę uczestniczył godnie. Nie wiem być może gdzie te zawirowania są. Jest taka wola Rady i ja tą wolę uszanuję. Mogę współpracować z każdym z państwa, ale powtarzam jeszcze raz grajmy w jednej drużynie, aby coś osiągnąć, Jeśli są problemy próbujemy rozmawiać. Nie porównujemy się do innych gmin tylko patrzcie na nasze możliwości. Czy Rada nie ma nic przeciwko, abym opuścił obrady sesji.

Pan Wójt za zgodą Rady Gminy opuścił obrady sesji.

Ad.pkt. 3

Pani Bożena Marchel Potruska – radca prawny – rezygnację z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Rada Gmina przyjmuje w głosowaniu tajnym. Dla przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Pan Balicki Andrzej
2. Pan Kwiatek Krzysztof
3. Pan Zakrzewski Zbigniew

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy. Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji omówił sposób głosowania: kto jest za przyjęciem rezygnacji Pani Magdaleny Nowickiej z funkcji Wice Przewodniczącego Rady Gminy skreśla „jestem za” , kto jest przeciw skreśla „jestem przeciw”.

Pan Balicki Andrzej – Przewodniczący Komisji zapoznał z wynikami głosowania w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Rezygnacja Pani Magdaleny Nowickiej z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy została przyjęta.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.4

Pani Magdalena Nowicka – Przewodniczący Rady Gminy poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Zasady zgłaszania i głosowania na Wiceprzewodniczącego są takie same jak na Przewodniczącego Rady.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy zgłoszono następujące kandydaty:

1. Pan Komosa Stanisław – wyraził zgodę na kandydowanie,
2. Pan Sosnowski Jacek – wyraził zgodę na kandydowanie,
3. Pan Balicki Andrzej – nie wyraził zgody na kandydowanie.

Dla wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy, Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w następującym składzie:

1. Balicki Andrzej
2. Kwiatek Krzysztof

3. Zakrzewski Zbigniew

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy.

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Pan Andrzej Balicki zapoznał z wynikami głosowania,

Wiceprzewodniczącym Rady Gminy wybrany został Pan Komosa Stanisław.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, która stanowi załącznik do protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pani Magdalena Nowicka zamknęła obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Dzierzgowie.

Protokółował:

B. Szypulska

Przewodnicząca
Rady Gminy

Magdalena Nowicka